URTICA *Off. Botanicorum*. Classis Naturalis Incompletarum. *Germ.* Nessel. *Gallis* Ortie. *Anglis* Nettles.

Urtica foliis oblongo-cordatis, urinas pellit, & præstans est remedium antinephriticum in decocto **SPIES**, ad rupturas vasorum interiorum etiam hodie in succo adhibetur, in hæmoptyfi **LASERME** probavit. Porro externe rubefaciendi vim habet, urens tactu planta, & notæ sunt familiares veteribus paralyticorum membrorum urticationes, quarum succellum in paralyfi *Acad. des Sciences* 1741. recentissime hausit.

ANI-

ANIMALIA.

LAPIDES Cancrorum)
OSTRACODERMATA) acido soluta. p. 84. 85.

MILLEPEDES *Off. Hist. Natur.* ONISCUS.
Classis Insectorum. Ordo Apterorum. *Anglis*
Sow-Bugs.

Oniscus cauda obtusa, bifurca, multo saepe volatili gaudet, diuretico, stimulante, incidente, in incipiente cataracta multum laudato, sive in succo, sive in pulvere: etiam inventus in suppressione urinæ a causa mucosa, in ipso calculo utilis, LAUREMBERGII propria experientia. Dosis pulveris scrupulus unus, drachma semis, aliquoties de die. Numero decem ad centum in mortario cum vino contunduntur, ut inde succus proliciatur.

SUCCUS *Conchyliorum*
Osireorum
Millepedum.

DIURESIM SISTENTIA.

1. Adstringentia, Roborantia p. 9. &c.
2. Mucilaginoso p. 4. &c.
3. Opiata alibi dicenda.
4. Sudorifera, p. 99. &c.

CLASSIS DECIMA
EVACUANTIUM.

III. EMMENAGOGA, ET ARISTOLOCHICA.

Quæ menstrua movent, *Emmenagoga*, quæ lochia, *Aristolochica* dicuntur. Horum varia est pro varietate causæ materia: si enim in fibrâ major rigiditas, tensio, elasticitas, spasmus, refundi possit, emollientia, laxantia, antihysterica, tum emmenagoga, & aristolochica sunt; si sanguinis adit penuria, hæmatopojesin augmentia; si abundantis tenacitas, spissitudo peccet, diluentia, saponacea; si demum mucosi visciditas culpari potest, incidentia, stimulantia, auxilio sunt.

Indicantur 1mo Ab ætate
2do a Plethora,
3tio a morbo hinc pendente.

Præter illa, quæ inter cardiaca stimulantia dicta, etiam inter sudorifera relata, huc spectant speciatim

EX VEGETABILIBUS.

ARISTOLOCHIA *Off. Botanicorum.* Classis Naturalis Fructiflorarum. *Germ.* Osterluccey. *Gallis* Aristolochie. *Anglis* Birthwort.

Aristolochia caule ramoso, floribus solitariis, erectis. Duas una definitione, officina aristolochias complecti.

plectitur, rotundam nempe, & longam: utraque aromatica, amara, acris est, rotunda tamen efficacior longâ, morbis uteri frigidis dicata, ut etiam epilepsiæ ab utero proficit, SCHONBORN, FERNEL, suppressioni mensium a mucositate medeatur, aithmati humoralis, orthopnœæ obveniat, FERNEL. Specificum in podagra medicamen alii voluere, sed experimenta non respondent; antiarthritica tamen adhuc video laudari tincturam, & extractum, granorum quindecim dosi *Ephemerid. N. C.* Externe carnem mortuam corrodit pulvis, sive in ulcere, sive fistula, FALLOPIUS, & hodie ubique adhibetur. Pulvere aristolochiæ longæ in aqua veronicæ cocto, & cum petiis applicato, ulcus tibiæ cacoethes, quod anni spatio frustra chirurgus obligarat, paucorum dierum spatio consolidavit SIM. PAULI, & ad genitalium ulcera laudat TRAGUS. Interne utraque in pulvere datur, a scrupulo ad drachmam semis, in decocto drachmarum duarum, trium pondere, sed amarum est: in usum externum unciæ semis dosi præscribitur. Aristolochia vulgaris hodie non est magni usus.